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ligeledes for' de Folies Vedkommende, der 
ere lavere beskattede,- og som man - @ kan, 
antage ville blive til større Udgift for Kom- 
munen, end deres Skattebidrag kunne op- 
veje, navnlig med Hensyn til Alderdoms- 
-iinder-støttelse', kunde laves nogle lempende 
Regler paa dette Omraade. ; Det. er vel 
nærmest der, at Forandringen kunde gøres, 
ved at Erhvervskommunen f.> Eks. betalte 
Halvdelen eller saa af Forsørgelseskom- 
munens Part  i Alderdomsunderstøttelsen. 
Det vilde være ret rimeligt, naar Arbejderne5 
have lagt deres Arbejde paa den Plet, ; og 
Kommunen har haft gode Indtægter af 
Arbejdsgiverne, at den saa tog Del i Pen- 
sioneringen af de gamle Arbejdere. Jeg 
har ikke stillet Forslag i saa Henseende, 
men jeg vil bede den højtærede Inden- 
rigsminister tage denne Tanke under Over- 
vejelse, naar det en Gang muligvis kommer 
til, at Gullestrup Distrikt skulde udskilles. 

Indenrigsministeren ::( J enscn-Sø;'de- 
rup): Med Hensyn til Ændringsforslagene 
tillader jeg mig at henholde mig dels til 
den Skrivelse, hvormed jeg har fremsendt 
dem, og dels til den ærede Ordførers Ud-: 
talelser .  

Det 5 ærede Medlem for Skanderborg 
Amts 2den Valgkreds (H. Rasmusseri) ud- 
talte, at han ventede, at hvis k en 홢 Adskil- 
lelse som den i Ændringsforslag Nr. 2 
foreslaaede mellem en Del af den nuvæ- 
rende Herning Sognekommune og det meste 
af ',dét,: der hedder- Gullestrup Skoledistrikt, 
og det, der bliver Herning! Købstad, skulde 
finde, Sted, maatte den finde Sted efter de 
Regler, som det ærede Medlem og jeg 
vare enige om ved første Behandling. Det 
er en Selvfølge, at for saa vidt det staar 
til mig, ville de Synsmaader, jeg da gjorde 
gældende, være de til Grund liggende, 2og 
hvis jeg ikke kan f aa  = dem gennemført, 
kommer der ingen, Adskillelse, men j eg kan 
jo ikke binde fremtidige Ministre i saa 
Henseende. Jeg vil;haabe, de ville :se Sa- 
gen paa samme Mäade som jeg, men vi- 
dere end til at haabe det, kan jeg ikke 
gaa. 홢 

Det ærede Medlem f o r  Frederiksborg 
Amts 2don Valgkreds (Johan Knudsen) 
fandt, at der; neppe var stor Udsigt til, at 
den fores] aaede Ændring fik Realitets- 
betydning. Deri er jeg ikke helt uenig 
med ham, men man kan jo ikke vide det. 
J eg  er tilbøjelig til at: tro, at det stærke 
0nske; der ; dog vistnok er, i alt Fald hos 
en ikke ringe Del af Gullestrup Skoledi- 
strikts Beboere,i iom, at idet maa f blive ien 
selvstændig Kommune, vil svinde betydelig 

tind, naar man faar Klarhed over, paa 
.hvilke Betingelser en Adskillelse skal kunne 
foregaa.' Men det er mig ikke muligt a t  
isige noget bestemt om det  da jeg ikke 
har; noget Grundlag for min Antagelse, at 
det Haåb, man foreløbig har om gunstige 
Livsvilkaar for den lille Kommune, ikke; 
vil blive: opfyldte Dét er blot et almin- 
deligt- Skøn fra min ,,-:$ide'z 

Det; ærede Medlem for Vejle Amts 
6te Valgkreds (Bramsen) henstillede, at 
hvis der kommer en saadan. Adskillelse, 
skulde Ministeren forsøge at finde ideelle 
Regler for den mellemkommunale Beskat- 
ning, der kunde . praktiseres i Forholdet 
mellem de to Nabokommuner, den forven- 
tede Herning Købstad, og den eventuelle 
Gullestrup Landkommune, eller hvad den 
nu kom til at hedde. ,/ Jeg ved ikke, om- 
!jeg har forstaaet dét :'ær.e.dé,. Medlem ;.rig- 
; tigt, for man maa selvfølgelig til, enhver 
: Tid rette , sig efter den gældende Lov med 
Hensyn til den mellemkommunale Beskat-, 
ning. Der kan ikke her indføres; særlige 
Regler for den mellemkommunale Beskat- 
ning. Noget andet er, at der selvføl- 
gelig i.; Betingelserne for Adskillelsen 
kan fastsættes visse Regler for Erstatnings- 
krav, som det ene Distrikt ;kan gøre gæl-j 
deridd hos; det andet, men ret naturligt 
maa saadanne . ,Erstat*ningskrav' ;hvad en- 
ten det skal være Landkommunen, der 
skal yde et vist Beløb til Herning Kommune 
eller omvendte fastsættes paa. Grundlag ftf, 

i hvad der paa det paagældende Tidspunkt 
kan; oplyses om Forholdet mellem Byrder 
òg Ydeevne for de to Distrikters Ved- 
kommende, og saa kan man ganske vist 
-;-c det forudsætter jeg, og, det er en af de 
Ting, der, som jeg har antydet, maaske 
noget ville ,',kølile det varme Ønske om 'at - 홢 I 
faa en særlig Landkommune 홢 fastsætte 
et særligt, Bidrag enten aarligt eller en 
Gang for alle, men man kan ikke fast- 
sætte det paa den Maade, at hvis der bli- 
ver,) mange ; Villabéboere, der ere større 
Skatteydere, stiger ; ogsaa den aarlige 
Ydelse, som ..Landkommunen vil have at 
yde. t i l  Herning Købstad eller omvendt. 
Hvis der kunde være Tale om, at Herning 
Købstad kunde yde et, Vederlag til den 
eventuelle Landkommune paa Grund af, 
at der er Arbejderkvarter der, maatte 
man fastsætte "dét saaledes, som Forholdene 
i Øjeblikket begrundede Fastsættelsen, og 
man  kunde::,.-ikke komme ind paa et sti- 
gende Bidrag, = selv om det maaske efter: 
10, 20 eller 30, Aar viste; sig, at den Ud- 
gift, d e t  ærede Medlem nævnede, Udgiften 홢 , > . 
홢 til Alderdomsunderstøttelsen, var s'tegen'. 


